
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«ПИСМЭН 

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ п.Подлесный КАРАР

от 29 мая 2025г. № 16

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2024 года № 35 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год 
и на плановый период 2026-2027 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» от 18.12.2024 года № 35 «О бюджете муниципального образования 
Письмянское сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан на 2025 год ила плановый период 2026 и 2027 года следующие изменения:

1. Статья 1 изложить в новой редакции:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 12 695 636,82 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Письмянское 

сельское поселение» в сумме 14 797 821,08 рублей; *
3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» в сумме 2 102 184,26 рублей.
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «Письмянское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 1 к
настоящему решению.

Статья 3 изложить в новой редакции:
Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 

поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2025 год согласно приложению 2 к 
настоящему решению.



Статья 4 изложить в новой редакции:
1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 

образования «Письмянское сельское поселение» на 2025 год согласно приложению 3 к 
настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год 
согласно приложению 4 к настоящему решению.

Статья 10
Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных 

стендах, расположенных по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5; с.Старая Письмянка, 
ул.Центральная,д.50-Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://ieninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

Статья 11
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Н.В.Дементьев

http://ieninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatars


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального 
образования 

"Письмянское 
сельское поселение" 
от "29" мая 2025 года 

№16 
таблица 1

Источники финансирования дефицита 
бюджета

муниципального образования"Письмяиское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год
(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 
000

Ист очники внут реннего финансирования  
деф ицит а 2102184,26
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
000

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств 2102184,26
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджетов -12 695 636,82

926 01 05 02 00 00 0000 
500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -12 695 636,82

926 01 05 02 01 00 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов -12 695 636,82

926 01 05 02 01 10 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений -12 695 636,82

926 01 05 00 00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 797 821,08

926 01 05 02 00 00 0000 
600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14 797 821,08

926 01 05 02 01 00 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 14 797 821,08

926 01 05 02 01 10 0000 
610

Уменьшение прочих остатков денежных средств.. 
бюджетов сельских поселений 14 797 821,08

■2



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Письмянское 
сельское поселение" от "29 " мая 2025 года 
№16

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2025 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м ен о в а н и е  к одов  д о ходов К од д о х о д а 2025

Н а л о го в ы е и н ен а л о го в ы е д о ходы 1 00 00000 00 0000 000 12 068 350,00
Н ал оги  на п р и бы л ь , д оходы 1 01 00000 00 0000 000 1 044 000,00
Н ал ог  на д о х о д ы  ф и зи ч еск и х  лиц 1 01 02000 01 0000 п о 1 044 000,00
Н алог на д о х о д ы  ф и зи чески х  ли ц  с до х о д о в , 
и сто ч н и ко м  к о то р ы х  является  н ал о го вы й  аген т, за 
и скл ю ч ен и ем  д о х о д о в , в о тн о ш ен и и  ко то р ы х  
и сч и сл ен и е  и у п лата  н ал о га  о су щ ествл яю тся  в 
со о тв етстви и  со статьям и  227 , 227.1 и 228 Н ал о го во го  
к о д екса  Р о сси й ско й  Ф ед ерац и и , а такж е  д о х о д о в  от 
до л ево го  у ч асти я  в ор ган и зац и и , п олучен н ы х  
ф и зи чески м  л и ц о м  - н алоговы м  р ези д ен то м  
Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  в виде д и ви д ен д о в  (в части  
сум м ы  н ал о га , не п р евы ш аю щ ей  650 ты сяч  руб лей  за 
н ал о го вы е  п ери од ы  д о  1 ян вар я  2025 года, а такж е  в 
части  сум м ы  налога, н е ' п р евы ш аю щ ей  312 ты сяч  
р ублей  за  н ал о го вы е  п ери од ы  после 3 ян варя  2025 
года), а такж е  н ал о г  на д оходы  ф и зи чески х  л и ц  в 
отн о ш ен и и  д о х о д о в  от до л ево го  у ч асти я  в 
о р ган и зац и и , п о л у чен н ы х  ф и зи чески м  ли ц ом , не 
явл яю щ и м ся  н алоговы м  рези д ен то м  Р о сси й ско й  
Ф ед ерац и и , в ви де д и ви д ен д о в

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  п о 1 044 000 ,00

Е д и н ы й  сел ь ск о х о зя й ств ен н ы й  н а л о г  • 1 05 03000 01 0000 п о 179 000,00
Е д и н ы й  сельско х о зяй ствен н ы й  н алог 1 05 03010 01 0000  310 179 000 ,00

Н ал оги  на и м у щ еств о 1 06 00000 00 0000 000 10 810 000,00
Н ал ог на и м у щ еств о  ф и зи ч еск и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 110 519 000,00
Н ал о г на и м у щ ество  ф и зи чески х  ли ц , взи м аем ы й  по 
ставкам , п р и м ен яем ы м  к объектам  н ал о го о бл о ж ен и я , 
р асп о ло ж ен н ы м  в гран и ц ах  сельски х  п о селен и й

1 06 01030  10 0000  110 519 000 ,00

З ем ел ь н ы й  н ал ог 1 06 06000 00 0000 п о 10 291 000,00
З ем ел ь н ы й  н ал ог с ор ган и зац и й 1 06 06030 00 0000 п о ■9 552 000,00
З ем ел ьн ы й  н ал о г  с о р ган и зац и й , об л ад аю щ и х  
зем ел ьн ы м  у ч астком , р асп о ло ж ен н ы м  в гран и ц ах  
сельски х  п оселен и й

1 06 06033 10 0000 п о 9 552 000 ,00

З ем ел ь н ы й  н ал ог с ф и зи ч еск и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 п о___________________________ 739 000,00



З ем ел ьн ы й  н ал о г  с ф и зи чески х  ли ц , об л ад аю щ и х  
зем ел ьн ы м  у ч астко м , р асп о ло ж ен н ы м  в гран и ц ах  
сельски х  п о селен и й

1 06 06043 10 0000 ПО 739 000 ,00

Д о х о д ы  от и сп о л ь зо в а н и я  и м ущ еств а , 
н а х о д я щ его ся  в го су д а р ств ен н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  собств ен н ости

111 00000  00 0000  000 35 350 ,00

Д о х о д ы , п о л у ч а ем ы е в ви де ар ен дн ой  л и бо  иной  
п л аты  за п ер ед а ч у  в в озм ездн ое п о л ь зо в а н и е  
го су д а р ств ен н о го  и м ун и ц и п а л ь н о го  и м ущ еств а  
(за  и ск л ю ч ен и ем  и м у щ еств а  бю д ж етн ы х  и 
а в т о н о м н ы х  у ч р еж д ен и й , а так ж е и м у щ еств а  
го су д а р ств ен н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  
п р ед п р и я т и й , в том  числе к азен н ы х)

1 11 05000  00 0000  120 35 350 ,00

Д о х о д ы  от сдач и  в ар ен ду  и м ущ еств а , 
н а х о д я щ его ся  в оп ер а ти в н о м  уп р а в л ен и и  органов  
го су д а р ств ен н о й  вл асти , ор ган ов  м естн ого  
са м о у п р а в л ен и я , ор ган ов  у п р а в л ен и я  
го су д а р ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и  и 
со зд а н н ы х  им и у ч р еж д ен и й  (за и ск л ю ч ен и ем  
и м у щ еств а  б ю д ж етн ы х  и ав то н о м н ы х  

|у ч р е ж д е н и й )

1 11 05030  00 0000  120 35 350 ,00

Д оход ы  от  сдачи в аренду  и м ущ ества , н ах о д ящ его ся  в 
о п ер ати вн о м  у п р авл ен и и  орган ов  уп равлен и я  
сельски х  п о сел ен и й  и со зд ан н ы х  им и  у ч р еж ден и й  (за 
и скл ю ч ен и ем  и м у щ ества  м у н и ц и п ал ьн ы х  б ю д ж етн ы х  
и авто н о м н ы х  уч реж ден и й )

111 05035 10 0000  120 35 350 ,00

Б е з в ш м е з д  н ы  е и  о сту  и л ен  и я 2 00 00000  00  0000  000 627 2 8 6 ,8 2 .

Б е з в о з м е з д н ы е  п о сту п л ен и я  от д р у ги х  бю дж етов  
бю д ж етн о й  си стем ы  Р осси й ск ой  Ф едер ац и и

2 02 00000 00 0000  000 627 286 ,82

С у б в ен ц и и  бю д ж ета м  б ю д ж етн о й  си стем ы  
Р о сси й ск о й  Ф едер ац и и 2 02 3 0000  00 0000  150 182 980 ,00

С у б в ен ц и и  бю д ж ета м  на осу щ еств л ен и е  
п ер в и ч н о го  в о и н ск о го  у ч ета  ор ган ам и  м естн ого  
са м о у п р а в л ен и я  п о сел ен и й , м ун и ц и п а л ь н ы х  и
го р о д ск и х  ок р угов

2 02 3 5118  00 0000  150 182 980 ,00

С уб вен ц и и  б ю д ж етам  сельски х  п о селен и й  на 
о су щ ествл ен и е  п ер ви ч н о го  во и н ско го  у ч ета  орган ам и  
м естн ого  сам о у п р авл ен и я  п оселен и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  
и го р о д ски х  округов

2 02 35118 10 0000 150 182 980 ,00

И н ы е м еж б ю д ж ет н ы е тр ан сф ер ты 2 02 4($000 00 0000 150 444 306 ,82
П роч и е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ерты , п ередаваем ы е 
б ю д ж етам

2 02 49999 00 0000 150 444 306 ,82

П роч и е м еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ерты , п ередаваем ы е 
б ю д ж етам  сельски х  п о селен и й

2 02 49999 10 0000 150 444 306 ,82

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 12 695 636 ,82



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "29"мая 2025 года № 16 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования "Письмянское
сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального  
образования "Письмянское 
сельское поселение" 
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 806 1 034 284,15
О б щ его су д а р ств ен н ы е
воп р осы 806 01 00 1 034 284,15
Ф ункционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 806 01 02 1 034 284,15
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 806 01 02 99 0 00 000 0 0 1 034  284 ,15

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р азо ван и я 806 0! 02 99  0 00 020 3 0 1 034  284 ,15
Р асх о д ы  на  в ы п л ату  п ер с о н а л у  в 
ц ел я х  о б ес п е ч е н и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л ы  н ы м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  
ф о н д ам и . 806 01 02 99 0 00 02030 100 1 034  284 ,15
И сполнительны й комитет 
муниципального 
образования "Письмянское 
сельское поселение"  
Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 906 f 13 763 536,93
О б щ его су д а р ств ен н ы е
воп р осы 906 01 00

3»

2 858 896,93
Ф ункционирование 
П равительства Российской  
Ф едерации, высших органов 
исполнительной власти субъектов 
Российской Ф едерации, местных 
администраций 906 01 04 1 962 345,04
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я
р асх о д о в 906 01 04 99 0 00 00000 1 962 345 ,0 4

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п ар а т 906 0! 04 99 0 00 02040 1 962 3 4 5 ,0 4



Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в 
ц ел я х  о б ес п е ч е н и я  в ы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  ( 
м уни цип алы - н ы м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д а р с т в е н н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф о н д ам и . 906 01 04 99  0 00  02040 100 1 334  545 ,04
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д . 906 01 04 99 0 00  020 4 0 200 620 100

! И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 906 01 04 99 0 00 02040 800 7 700
Р езервн ы е ф онды 906 01 11 3 000
Р е зе р в н ы е  ф он д ы 906 01 11 99 0 00  0741 1 3 000
Р езе р в н ы е  ф о н д ы  м естн ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 906 01 11 99  0 00  07411 3 000

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 906 01 11 99  0 00  07411 800 3 000
Д ругие общ егосударственны е

; в о п р о с ы 906 01 13 893 461,89
| Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  

р асх о д о в 906 01 13 99 0 00 00000 893 4 6 1 ,8 9

У п л ата  н ал о га  на и м у щ еств о  
о р га н и за ц и й  и зе м е л ь н о го  н ал о га 906 01 13 99 0 00  02950 268 700

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 906 01 13 99 0 00 029 5 0 800 268  700
Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  
воп росы 906 01 13 99 0 00 203 0 0 624 761 ,89
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 906 01 13 99 0 00  203 0 0 200 27 134,80

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я . 906 01 13 99 0 00 203 0 0 800 597 627 ,0 9

Н а ц и о н а л ь н а я  о б ор он а 906 02 00 182 980
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ево й ск о вая  
п о д го то в к а 906 02 03 182 980
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 906 02 03 99 0 00 00000 182 980
О с у щ е с т в л е н и е  п ер в и ч н о го  
в о и н с к о го  у ч е т а  на те р р и т о р и я х , где 
о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  ко м и ссар и аты 906 02 03 99  0 00 51180 182 980
Р асх о д ы  на  в ы п л ату  п ер с о н а л у  в 
ц ел я х  о б ес п е ч е н и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  ( 
м у н и ц и п а л а  н ы м и ) 
о р га н а м и ,к а зе н н ы м и  
у ч р е ж д е н и я м и ,о р га н а м и  у п р ав л ен и я  
го с у д а р с т в е  и н ы м и  внеб  ю д ж етн  ы м и 
ф о н д ам и . 906 02

*

03

Ф

99 0 00 51180 100 179 480
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 906 02 03 99 0 00 51180 200 3 500
Н ац и о н ал ьн ая  безопасность и
п р аво о х р ан и тел ьн ая
д еятельн ость 906 03 00 80 000
З а щ и т а  н а с е л е н и я  и те р р и то р и и  от  
ч р е зв ы ч а й н ы х  си ту ац и й  п р и р о д н о го  
и т е х н о ге н н о го  х а р ак тер а , п о ж арн ая  
б езо п а с н о с т ь 906 03 10 80 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 906 03 10 99 0 00 000 0 0 80 000



П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  в о б ласти  
о б ес п е ч е н и я  п о ж ар н о й  
б езо п а с н о с ти 906 03 10 99 0 00 07440 80 000
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 906 03 10 99 0 00 074 4 0 200 80 000

Н а ц и о н а л ь н а я  эк он ом и к а 906 04 00 689 200
Дорожное хозяйство 906 04 09 689 200
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 906 04 09 99 0 00 00000 689 200
С т р о и т е л ь ст в о , с о д е р ж а н и е  и 
р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и 
и н ж е н е р н ы х  со о р у ж е н и й  на н и х  в 
гр а н и ц а х  п о сел ен и й  в р ам к ах  
б л а го у с т р о й с т в а . 906 04 09 99 0 00 78020 689 200
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 906 04 09 99 0 00 78020 200 689 200
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  
хо зя й ств о 906 05 00 1 303 400
Б л а го у с тр о й с тв о 906 05 03 1 303 400
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 906 05 03 99 0 00 00000 1 303 400

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 906 05 03 99 0 00  78010 1 132 400
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д. 906 05 03 99 0 00  78010 200 1 132 400

О зе л е н е н и е 906 05 03 99 0 00 78030 0
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у сл у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) н уж д . 906 05 03 99 0 00 78030 200 0

С о д е р ж а н и е  к л ад б и щ 906 05 03 99 0 00 78040 20 000
З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д . 906 05 03 99 0 00  78040 200 20 000
П р о ч и е  м ер о п р и я ти я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  го р о д с к и х  о кр у го в  
и п о сел ен и й 906 05 03 99 0 00  78050 151 000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д . 906 05 0 3 / 99  0 00 78050 "  200 151 000

К у л ь т у р а ,  к и н ем а то гр а ф и я 906 08 00 2 725 500
К у л ьту р а •906 08 01 2 725 500
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 906 08 01 99 0 00 00000 2 725 500

М е р о п р и ят и я  в о б л а с т и  культуры 906 08 01 99 0 00 10990 25 000
З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 906 08 01 99  0 00 10990 200 25 000
И н ы е м е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты , 
п е р е д а в ае м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  ч асти  п о л н о м о ч и й  
по р е ш е н и ю  в о п р о со в  м естн ого  
зн ач ен и я  в с о о т в ет с т в и и  с 
з а к л ю ч е н н ы м и  со гл аш ен и ям и 906 08 01 99 0 00 2 5 600 500 2 700  500



М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е г о  х а р а к т е р а  б ю д ж ет а м  
б ю д ж е т н о й  си с т е м ы  Р о сс и й ск о й  
Ф е д ер а ц и и 906 14 00 5 923  650

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты  
о б щ е го  х а р а к т е р а 906 14 03 5 923 650
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 906

1

14 1 03 99 0 00  00000 5 923 650
! М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б си д и и , 

п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из 
м е с тн ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  
Р е сп у б л и к и  Т а т ар с т а н  в 
с о о т в ет с т в и и  со  стать ей  44  10 
Б ю д ж е тн о го  к о д е к с а  Р есп у б л и ки  
i атар стан  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  

т р а н с ф е р т ы ) 906 14 03 99 0 00  20860 10 500

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр ан сф ер ты 906 14 03 99 0 00  208 6 0 500 10 500
С у б с и д и и  на с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б яза т е л ь с тв , 
в о зн и к а ю щ и х  при в ы п о л н ен и и  
п о л н о м о ч и й  о р га н о в  м естн о го  
са м о у п р а в л е н и я  по р еш ен и ю  
в о п р о с о в  м е с тн о го  зн ач ен и я  в 
с о о т в ет с т в и и  с зак л ю ч е н н ы м и  
с о гл аш е н и ям и 906 14 03 99 0 00 258 0 0 5 913 150

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы  j 906 14 03 99 0 00 258 0 0 500 5 913 150
г ~

В сег о  р а сх о д о в 14 797  8 2 1 ,08

9



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального 
образования 

"Письмянское сельское 
поселение" 

от "29"мая 2025 года №16 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Письмянское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2025 год
_______________________________________________ ________________________ (рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма
О б щ его су д а р ств ен н ы е воп росы 01 00 389 3 0 9 1 ,0 8
Ф ункционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 01 02 1034284,15
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я
р асх о д о в 01 02 99 0 00 00000 1034284,15

Г л ав а  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ван и я 01 02 99  0 00 02030 1034284 ,15
Р асх о д ы  на в ы п л ату  п ер с о н а л у  в 
ц ел я х  о б ес п е ч е н и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , о р ган ам и  
у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 01 02 99  0 00 020 3 0 100 1034284 ,15
Ф ункционирование Правительства 
Российской Ф едерации, высших 
органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 01 04 1962345,04
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 01 04 99 0 00 000 0 0 1962345 ,04

Ц е н тр а л ь н ы й  а п п ар а т 01 04 99 0 00 02040 1962345 ,04
Р асх о д ы  н а  вы п л ату  п ер со н ал у  в 
ц ел ях  о б ес п е ч е н и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к азен н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , о р ган ам и  
у п р а в л е н и я  го с у д а р с т в е н н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 01 04

*

'■ 99  0 00 020 4 0

\ 
9

О О 1 334545 ,04
З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  для  
г о с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 01 04 99 0 00 02040 200 620  100

И ны е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 01 04 99 0 00 02040 800 7 700
Резервные фонды 01 11 3 000
Р е зе р в н ы е  ф он д ы 01 1 1 99  0 00 07411 3 000
Р езе р в н ы е  ф о н д ы  м е с тн ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 01 11 99 0 00 07411 3 000

И н ы е б ю д ж е т н ы е  асси гн о ван и я 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общ егосударственные 
вопросы 0 1 13 ! 893 461,89



Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 01 13 99 0 00  00000 893 4 6 1 ,8 9

У п л ата  н а л о га  на и м у щ ество  
о р га н и за ц и й  и зе м е л ь н о го  н ал о га 01 13 99 0 00  02950 268 700

И ны е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 01 13 99 0 00  02950 800 268 700
j Д р у ги е  о б щ е го с у д а р с т в е н н ы е  

воп росы 01 13 99 0 00  20300 624  761 ,89
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 01 13 99 0 00  20300 200 27 134,80

И ны е б ю д ж е т н ы е  асси гн о в ан и я 01 13 99 0 00  20300 800 597 6 2 7 ,0 9

Н а ц и о н а л ь н а я  обор он а 02 00 182 980
t .

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев о й ск о в ая  
п о д го то в к а 02 03 182 980
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 02 03 99 0 00 00000 182 980
О с у щ е с т в л е н и е  п ер в и ч н о го  
в о и н ск о го  у ч е т а  на те р р и т о р и я х , где 
о т с у тс т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и ссар и аты 02 03 99 0 00 51180 182 980
Р асх о д ы  на вы п л ату  п ер со н ал у  в 
ц елях  о б ес п е ч е н и я  вы п о л н ен и я  
ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р ган ам и , 
к а зе н н ы м и  у ч р еж д е н и я м и , о р ган ам и  
у п р а в л е н и я  го су д ар ств ен н ы м и  
в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д ам и 02 03 99 0 00 51180

Оо

179 480
З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  ( м у н и ц и п ал ь н ы х )
нуж д 02 03 99  0 00 51 180 200 3 500

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 80 000
З а щ и т а  н асел ен и я  и те р р и то р и и  от  
ч р е зв ы ч а й н ы х  с и т у а ц и й  п р и р о д н о го  
и т е х н о ге н н о го  х а р а к т е р а , п о ж арн ая  
б езо п а с н о с т ь 03 10 80 000
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я
расх о д о в 03 10

■

99 0 00 000 0 0 80 000

П р о в е д е н и е  м е р о п р и я ти й  в о б ласти  
о б ес п е ч е н и я  п о ж ар н о й  б езо п асн о сти 03 10 99 0 00 07440 80 000
З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  
(м у н и ц и п а л ь н ы х ) нуж д . 03 10

«
&
/

99 0 00 07440 200 80 000

Н а ц и о н а л ь н а я  эк о н ом и к а 04 00 689  200
Дорожное хозяйство 04 09 ' 689 200
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 04 09 99 0 00 00000 689  200
С т р о и т е л ь ст в о , с о д е р ж а н и е  и р ем о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  
с о о р у ж е н и й  на н и х  в гр ан и ц ах  
п о сел ен и й  в р ам к ах  б л а го у стр о й ств а . 04 09 99 0 00 78020 689  200
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )
нуж д 04 09 99 0 00 78020 200 6 8 9  200
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  
хо зя й ств о 05 00 1 303  400
Благоустройство 05 03 1 303 400



Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 05 03 99 0 00  000 0 0 1 303 400

У л и ч н о е  о св е щ е н и е 05 03 99 0 00 78010 1 132 400
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у сл у г  д ля  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
н уж д 05 03 99 0 00 78010 200 1 132 400

О зе л е н е н и е 05 03 99 0 00 78030 0
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 05 03 99 0 00 78030 200 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 99 0 00 78040 20  000
З а к у п к а  т о в а р о в , р аб о т  и у с л у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х ) 
нуж д 05 03 99 0 00 78040 200 20 000
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по 
б л а го у с т р о й с т в у  п осел ен и й 05 03 99  0 00 78050 151 000
З ак у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у сл у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )
н у ж д 05 03 99  0 00 78050 200 151 000

К у л ь ту р а , к и н ем атогр аф и я 08 00 2 725 500
Культура 08 01 2 725 500
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р ав л ен и я  
р асх о д о в 08 01 99 0 00 00000 2 725 500

М ер о п р и яти я  в о б л асти  ку л ьту р ы 08 01 99 0 00 10990 25 000
З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у сл у г  для  
го с у д а р с т в е н н ы х  (м у н и ц и п а л ь н ы х )
н уж д 08 01 99 0 00 10990 200 25 000
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж етам  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р азо в ан и й  на 
о с у щ е с т в л е н и е  части  п о л н о м о ч и й  по 
р е ш е н и ю  в о п р о со в  м естн о го  зн а ч е н и я  
в с о о т в ет с т в и и  с зак л ю ч е н н ы м и  
с о гл аш е н и ям и 08 01 99 0 00 256 0 0 500 2 700  500
М ежбюджетные трансферты  
общ его характера бюджетам  
бюджетной системы Российской  
Федерации 14 00 5 923 650
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р ты  
о б щ его  х а р а к т е р а 14 03 5 923 650
Н е п р о гр а м м н ы е  н ап р авл ен и я  
р асх о д о в 14 03

f
«

99 0 00 000 0 0  * 5 923 650
М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б си д и и , 
п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  из 
м е с тн ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж ет  
Р ес п у б л и к и  Т а т ар с т а н  в с о о тв етств и и  
со  статьей  44  10 Б ю д ж е тн о го  к о д ек са  
Р е с п у б л и к и  Т а тар стан  
(« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы ) 14 03 99 0 00 208 6 0 10 500

М е ж б ю д ж е т н ы е  тр а н с ф е р т ы 14 03 99 0 00 208 6 0 500 10 500
С у б си д и и  на с о ф и н а н с и р о в а н и е  

1 р а с х о д н ы х  о б я за т е л ь с тв , 
в о зн и к а ю щ и х  при в ы п о л н ен и и  
п о л н о м о ч и й  о р га н о в  м естн о го  
с а м о у п р а в л е н и я  по  реш ен и ю  
в о п р о со в  м е с тн о го  зн ач ен и я  в 
с о о т в ет с т в и и  с зак л ю ч е н н ы м и  
с о гл аш е н и я м и и 03 99 0 00 258 0 0 5 913 150



М е ж б ю д ж е т н ы е  т р ан сф ер ты 14 03 99 0 00 2 5 800 500 5 913 150

Всего расходов 14 797 821 ,08


